
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU

A PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA JEHO ODBĚR

Poskytovatel:

Město Opočno

Sídlem: Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno

IČO:

DIČ:

00275191

CZ00275191

Zastoupené: Šárkou Škrabalovou, starostkou

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Č. účtu:

Kontakt:

jako poskytovatel na straně jedné

(dále jen „poskytovatel“)

a

Odběratel:

Domov F. A. Skuherského, z. ú.

Sídlem: Tyršova 683, 217 73 Opočno

IČO:

Zastoupené:

09618724

Mgr. Kamilou Vilímkovou, ředitelkou

vedený u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 211

Bankovní spojení:

Č. účtu:

Kontakt:

Odběr pro objekt: Domov Rudolf, Nádražní 431, 517 73 Opočno

jako odběratel na straně druhé

(dále jen „odběratel“)

(Poskytovatel a odběratel dále označováni také jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní

strana“)

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto

smlouvu o poskytování zemního plynu a přeúčtování nákladů na jeho odběr

(dále jen „smlouva“)

I. Úvodní ustanovení smlouvy

Město Opočno má uzavřenou smlouvu o dodávkách zemního plynu s Pražskou plynárenskou, a. s.

se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Závěrkový list č. PL-20221024-2646-2 (dále jen „dodavatel

plynu“) na odběrné místo na adrese Nádražní 169, 517 73 Opočno. V rámci toho odběru se

uskutečňuje dodávka zemního plynu i pro objekt Domov Rudolf, sídlem Nádražní 431, 517 73 Opočno

se samostatným podružným měřícím zařízením.

Identifikace odběrného místa poskytovatele:

Odběrné místo: 0790203589

Adresa: Nádražní 169, 517 73 Opočno

EIC KÓD: 27ZG500Z0291543B

II. Předmět smlouvy

1



1. Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli odběr zemního plynu z odběrného místa

poskytovatele, a to za účelem jeho využití pro vytápění a ohřev TUV.

2. Množství odebraného zemního plynu bude zjišťováno podružným měřidlem určené pro odběr

zemního plynu pro Domov Rudolf, sídlem Nádražní 431, 517 73 Opočno.

III. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou neurčitou.

2. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě,

b) odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že odběratel neoprávněně zasáhne

do odběrného místa poskytovatele, odběratel přes písemnou upomínku nezaplatí náhradu

nákladů,

c) odstoupením od smlouvy ze strany odběratele v případě, že poskytovatel odběrateli opakovaně

neumožní odběr plynu podle této smlouvy vyjma případů vylučujících odpovědnost nebo

případů, kdy plyn oprávněně nedodá dodavatel plynu.

3. K datu ukončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky

a pohledávky.

4. V případě zániku jedné ze smluvních stran, přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě

v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před zánikem jinak.

IV. Náhrada nákladů

1. Smluvní strany dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli za odebraný zemní plyn náhradu ve výši

odpovídající skutečným nákladům, které poskytovateli vzniknou na nákup zemního plynu a tyto

náklady budou odběrateli přeúčtovány podle skutečného množství odebraného zemního plynu,

naměřeného výše uvedeným měřidlem.

2. Smluvní strany sjednaly výši záloh na úhradu zemního plynu ve výši 300 000 Kč včetně DPH

v platné sazbě za každé čtvrtletí.

Na sjednané platby budou vždy k 1. dni příslušného čtvrtletí poskytovatelem vystaveny faktury

na zálohy za odběr zemního plynu, které budou doručeny na e-mailovou adresu

Případnou změnu e-mailové adresy je odběratel povinen poskytovateli

neprodleně nahlásit.

Splatnost faktur bude stanovena do 15. dne třetího měsíce ve čtvrtletí.

3. Vyúčtování uvedených nákladů uskuteční poskytovatel takto:

a) Roční vyúčtování bude vyhotoveno do 30. 04. následujícího roku dle skutečnosti roku

předchozího

b) v případě ukončení této smlouvy ke dni ukončení s tím, že fakturu poskytovatel zašle

odběrateli do 15 dní po zjištění množství odebraného zemního plynu.

4. Odběratel uhradí případný nedoplatek plynoucí z vyúčtování do 14 dnů po obdržení vyúčtování.

Přeplatek plynoucí z vyúčtování bude vrácen poskytovatelem do 14 dnů na účet odběratele

č. 4691322399/0800.

5. Ostatní skutečné náklady spojené s rozvodem plynu, které poskytovateli vzniknou (revize, opravy,

režie, odpisy, atd.), budou odběrateli rozúčtovány ve výši odpovídající poměru odběru plynu

odebraného odběratelem podle této smlouvy ke skutečně odebranému množství plynu v odběrném

místě poskytovatele za celé období trvání smlouvy.

V. Další ujednání

2



1. Poskytovatel se zavazuje, že v případě přerušení či omezení dodávek zemního plynu z příčin

na straně dodavatele plynu, nahlásí odběrateli plynu tuto poruchu bezodkladně po oznámení

dodavatelem plynu.

2. Poskytovatel neodpovídá za plynulost nebo za přerušení dodávek zemního plynu ani v důsledku

závady na odběrném plynovém zařízení a nenese odpovědnost za škody vzniklé tímto přerušením

či omezením odběru zemního plynu.

VI. Závěrečná ujednání

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž po jedné obdrží každá

ze smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána

na základě pravdivých skutečností a podle jejich svobodné vůle.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Opočna na jejím jednání dne 06. 02. 2023,

usnesením č. 8R/2023/8.

V Opočně, dne V Opočně, dne …………………..

…………………………………………. ………………………………………….

Šárka Škrabalová, starostka Domov F. A. Skuherského, z. ú.

poskytovatel odběratel

3


